

# Ptaszyna w Rybokartach

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 25 (274) Rok VII 23.6.2010 r. Cena 1,90 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1733-6538

## Protest przed starostwem



Przy przystanku komunikacji miejskiej, usytuowanym obok Urzędu Miejskim w gryficach, 18 czerwca o godzinie 13.50 zatrzymał się autobus z mieszkańcami Bieczyna.

Przyjechali zaprotestować przeciw ignorancji władz powiatowych wobec przebudowy drogi powiatowej Bieczyno - Nowielice o długości 8,697 km. Str. 8-10

**KOŃKOWSKI**  
[www.jmmk.pl](http://www.jmmk.pl)  
ŚWIAT SAMOCHODÓW

## BETMIX

### BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- ogrozenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górna 4 • NOWOGARD

[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)

e-mail: [silos51@wp.pl](mailto:silos51@wp.pl)

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

List do redakcji

## Układy w gminie i starostwie w Gryficach

## Oldboje Sparty awansowali do I ligi

### Twoja Toyota też chce poczuć wiosnę

### SERWIS DOBRYCH CEN

Oferta Serwisu Dobrych Cen w pełnym rozkwicie. Wraz z wiosną obejmuje ona jeszcze więcej modeli samochodów. Usługi serwisowe wykonane w ramach programu Serwisu Dobrych Cen doskonale przygotowują Twoją Toyotę do lata i wakacyjnych wyjazdów. Za wiosenne usługi SDC zapłacisz średnio 25% mniej, niż wynoszą standardowe ceny usług u Dilerów Toyoty. Zapraszamy!

**Zapraszamy na wiosenny  
przeгляд klimatyzacji  
w ramach usługi wykonujemy:  
\* serwis klimatyzacji  
\* dezynfekcje ozonem  
koszt usługi 122 zł**



Toyota Nowogard MK

ul. 3-go Maja 27b,  
72-200 Nowogard

salon tel. 091 39 25 700  
serwis tel. 091 39 25 702

**nowogard MK**

e-mail: [002@toyota.pl](mailto:002@toyota.pl)  
[www.toyotanowogard.pl](http://www.toyotanowogard.pl)

# Układy w gminie i starostwie w Gryficach

W związku z transformacją gospodarczą zakłady pracy pozbywały się infrastruktury socjalnej dla pracowników i tak było w Stacji Hodowli Roślin w Prusinowie. Mieszkania, lokale mieszkalne dla pracowników oraz innych użytkowników zostały sprzedane w około 98 %. Zostaje utworzona Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kasztan” w Prusinowie, która przejęła od SHR Prusinowo kotłownię osiedlową wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz eksploatację budynków mieszkalnych. Opłaty za dostarczanie ciepła i wody były urzędowe. Różnice pomiędzy kosztami faktycznymi, a urzędowymi zwracał co kwartał Urząd Wojewódzki jako dotację. W tym okresie Spółdzielnia Mieszkaniowa przeprowadziła remont kotłowni i jej modernizację. W 1997 r. ceny energii cieplnej zostają uwolnione, dokonujemy kalkulacji kosztów wytworzenia energii cieplnej i już od tego okresu wszystkie opłaty dokonywane są według kosztów faktycznych. W tym roku Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa wypowiada umowę dzierżawy kotłowni wraz z infrastrukturą; dla Spółdzielni Mieszkaniowej pozostaje do remontu jeszcze sieć ciepłownicza. Pomimo tego użytkujemy kotłownię i nie przerywamy dostaw ciepła i ciepłej wody do lokali mieszkalnych w Prusinowie.

Występujemy do AWRSP Oddział Terenowy w Szczecinie o dofinansowanie kosztów remontu sieci ciepłowniczej, co wiązało by się z przejściem na własność całej infrastruktury ciepłowniczej przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Kasztan” w Prusinowie. AWRSP twierdzi, iż Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kasztan” jako własność spółdzielcza nie może otrzymać takiego dofinansowania, informując jednocześnie, że kwotę 250 tys. zł, takie miały być koszty naprawy sieci ciepłowniczej, może przekazać dla gminy. AWRSP nie chciała również ponieść kosztów notarialnych przy przeniesieniu własności na Spółdzielnię Mieszkaniową „Kasztan” w Prusinowie.

W dniu 02.02.1998 r. Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej wnosi do Zarządu Miejskiego w Gryficach pismo o wyrażeniu zgody na

skomunalizowanie mienia użytkowanego przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Kasztan” w Prusinowie, tj. kotłowni osiedlowej wraz z urządzeniami, przez gminę, a będących własnością AWRSP OT w Szczecinie. Brak jakiegokolwiek odpowiedzi na nasze pismo, w związku z tym w dn. 07.04.1998 r. kierujemy ponaglenie wraz z petycją mieszkańców Prusinowa do Urzędu i Rady Miasta i Gminy w Gryficach, o następującej treści: „My niżej podpisani mieszkańcy Prusinowa domagamy się zaopatrzenia w ciepło i ciepłą wodę naszych mieszkań oraz oświetlenia naszego osiedla mieszkaniowego, gdyż należy to do zadań własnych Gminy”. Podając Nr Dz.U tj. Nr 54 poz. 348, art.18 z dn.10 kwietnia 1997r., podając również do wiadomości: Sejmiku Samorządowego w Szczecinie oraz „NSZZ Solidarność” Region Gryfice.

W dniu 30.06.1998 r. Zarząd Spółdzielni „Kasztan” w Prusinowie przekazuje cesją dla Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Gryficach prawa i obowiązki wynikające z umów z lokatorami na dostawę energii cieplnej. Jednocześnie przy przejściu na własność infrastruktury ciepłowniczej PEC otrzymuje z AWRSP w Szczecinie ok. 250 tys. zł na remont sieci ciepłowniczej. Prezesem PEC w tym okresie jest Kazimierz Sać. Jest kasa, więc trzeba z nią coś zrobić. Zatrudnia specjalistę od spraw ciepłownictwa, aż z Stargardu Szczecińskiego, trudno powiedzieć na jaką umowę był on zatrudniony, zamieszkuje w pomieszczeniu kotłowni kilka miesięcy, na koszt mieszkańców, następnie wynajmuje mieszkanie w Gryficach. Trudno powiedzieć jakie miał pobory, prawdopodobnie kilka tysięcy miesięcznie. Na temat jego pracy nic nie będę pisał, nadmienię tylko, że Policja zabrała mu prawo jazdy za jazdę pod wpływem alkoholu.

Zostają zakupione rury ciepłownicze do wymiany i składowane są w Prusinowie. Następuje wymieniona sieć ciepłownicza pomiędzy kotłownią, a Szkołą Podstawową w Prusinowie, tym samym szkoła zostaje podłączona do kotłowni osiedlowej (przedtem miała ogrzewanie własne). Pozostałe rury zostają wywiezione do Gryfic z polecenia pre-

zesa Kazimierza Sacia. Trudno powiedzieć, czy nie wiedział o tym burmistrz Andrzej Szczygieł, przecież Szkoła Podstawowa jest własnością Gminy. Gmina powinna partycypować w wymianie rur, przecież mieszkańcy Prusinowa płacą również podatki, z których między innymi utrzymują się szkoły. Kwota 250 tys. zł została przekazana dla PEC Gryfice, ale przede wszystkim dla mieszkańców Prusinowa, pracowników SHR Prusinowo, rencistów, emerytów, jak również bezrobotnych byłych pracowników SHR, ażeby w przyszłości nie zwiększać kosztów opłat za ogrzewanie mieszkań i ciepłą wodę. A teraz koszty rosną; od 1 czerwca br. kolejna podwyżka opłat za c.o. i c.w. Mieszkańcy Prusinowa płacą za ciepło, które ogrzewa ziemię i kanały ciepłownicze użytkowanej sieci ciepłowniczej na osiedlu mieszkaniowym, na skutek słabej i przestarzałej izolacji rur. Propaganda prezesa PEC Kazimierza Sacia w Prusinowie działa; w tym okresie organizuje zebrania, spotkania z mieszkańcami. Obiecuje, że jeżeli ktoś ma trudności w opłatach on poumarza zadłużenia. Zadłużenie mieszkańców Prusinowa po kilku latach sięga już ponad 200 tys. zł dla PEC Gryfice. Porównując te zobowiązania, zadłużenia w stosunku do Spółdzielni Mieszkaniowej „Kasztan” w Prusinowie, też po trzech latach działalności wynosiły tylko 15 tys. zł. O czym to może świadczyć? O nieudolności ówczesnego prezesa PEC Kazimierza Sacia. A co robi burmistrz Andrzej Szczygieł? Z naszych wszystkich podatków Gminy Gryfice przelewa ponad 200 tys. zł na PEC w Gryficach, czyli ratuje, a zarazem maskuje nieudolność ekonomisty prezesa PEC w Gryficach Kazimierza Sacia, nie wyciągając w stosunku do jego osoby żadnych konsekwencji służbowych. Pisanie w gazetach lokalnych, że był tylko jeden kuglarz Kazimierz Sać w tym przypadku jest błędne, bo mogło być ich dwóch. Więc nie dziwny się, że mieszkańcy małej miejscowości Bieczyno protestowali w dniu 18.06.2010 r. pod siedzibą Starostwa w Gryficach, gdyż jeżeli Starosta działał tak jak wtedy, gdy był prezesem PEC, to gratulujemy wyboru.

Eksploatując lokatorów zadłużonych mieszkań w Prusinowie i sprzedając ich mieszkania PEC w Gryficach odzyskał swoje zadłużenie, a mieszkańcy Prusinowa muszą płacić za cwaniactwo w wykonaniu byłego prezesa PEC Kazimierza Sacia i burmistrza Andrzeja Szczygła. Pieniądze przeznaczone dla mieszkańców Prusinowa, czyli ok. 250 tys. zł rozplynęły się, a miała to być pomoc AWRSP za trud pracy, jaką pracownicy ponieśli, pracując w pocie czoła, często za psie pieniądze. Natomiast budowa kotłowni opalanej słomą to już następny temat, hit XXI wieku stał się przysłowiowym bublek tak zachwalanym przez burmistrza Andrzeja Szczygła i byłego prezesa PEC, a obecnie starostę – Kazimierza Sacia.

Prezes byłej Spółdzielni Mieszkaniowej „Kasztan” w Prusinowie  
Piotr Smal



## Gazeta Powiatowa

### Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

### Współpraca:

Maria Jakubowska (tel. 694 089 733).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

### Adres redakcji:

72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.

E-mail: gazetagryficka@wp.pl

### Wydawca:

Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730;

e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

### Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Wieści świdwińskie”.

**DRUK:** WPPP - Łobez.



Rada Miejska w Płotach wezwana do usunięcia naruszeń

# Uchwały „wiatrakowe” rady płotowskiej oprotestowane

(PŁOTY) Wczoraj do biura Rady Miejskiej w Płotach wpłynęło wezwanie do uchylenia dwóch uchwał podjętych przez tutejszą Radę Miejską, otwierających drogę do budowy w gminie elektrowni wiatrowych. Według wnioskodawcy naruszają one prawo.

Pierwsza uchwała, jeszcze z 2008 roku, dotyczy prac związanych ze zmianami w studium zagospodarowania przestrzennego gminy Płoty, a druga jest jej następstwem i dotyczy przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

gminy w obrębie Kocierz, w którym to obrębie miałyby powstać elektrownie wiatrowe.

Wzywając do uchylenia pierwszej uchwały wnioskodawca podkreśla, że narusza ona jego uprawnienia do uczestniczenia w kształtowaniu ładu przestrzennego gminy, gdyż – wbrew swej istocie – zamiast jedynie komunikować o wszczęciu postępowania związanego ze sporządzeniem zmiany studium, już określiła kierunek tych zmian, na lokalizację elektrowni wiatrowych, co zdaniem skarżącego jest niedopuszczalne, gdyż ten kierunek powinien wynikać dopiero z uchwalonego stu-

dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania.

Podobne zarzuty dotyczą drugiej uchwały z 2009 r., dotyczącej planu zagospodarowania. Wnioskodawca jako kuriozalne ocenia uzasadnienie tej uchwały, gdzie burmistrz Płotów już „dokonał analizy zasadności przystąpienia do opracowania planu oraz zgodności przewidywanych rozwiązań planistycznych z ustaleniami studium”, a uchwała o studium jeszcze nie została podjęta. Jak tu więc zachodzi zgodność – zastanawia się wnioskodawca, który teraz czeka na ruch radnych płotowskich. O sprawie będziemy informować. KAR

Wybory prezydenckie 2010 – I tura

## Tak głosowano w naszym powiecie

PKW podała już oficjalne wyniki wyborów. Frekwencja wyniosła 54,94 procent. Wygrał Bronisław Komorowski przed Jarosławem Kaczyńskim i to oni zmierzą się w drugiej turze wyborów, która odbędzie się 4 lipca.

### Kraj

Największą ilość głosów uzyskał Bronisław Komorowski – 41,54 procent. Jarosław Kaczyński otrzymał 36,46 proc. głosów. Na trzecim miejscu znalazł się Grzegorz Napieralski, który uzyskał 13,68 proc. głosów.

Pozostali kandydaci uzyskali: Janusz Korwin-Mikke -2,48 proc., Waldemar Pawlak 1,75, Andrzej Olechowski – 1,44, Andrzej Lepper – 1,28, Marek Jurek – 1,06, Bogusław Ziętek – 0,18 a Kornel Morawiecki – 0,13 proc. poparcia.

### Zachodniopomorskie

W naszym województwie frekwencja była bliska krajowej – wyniosła 52,53 proc. Wyniki wyborcze kandydatów już odbiegały od średniej; Bronisław Komorowski otrzymał prawie połowę z oddanych głosów - 49,99 proc, czyli o ponad 8 proc. więcej, niż w całym kraju. Jarosław Kaczyński otrzymał ich znacznie mniej – 24,97 proc. Tak jak kandydat PO, zyskał również Grzegorz Napieralski z wynikiem 17,61 proc. poparcia i to jest jego najlepszy wynik w całym kraju.

Niespodziewanie czwarty wynik, tak jak w kraju, uzyskał tutaj Janusz Korwin-Mikke (2,41), wyprzedzając nawet Andrzeja Leppera (1,56), który w kraju zajął dopiero siódme miejsce.

### Powiat gryficki

Frekwencja w powiecie gryfickim była prawie równa krajowej i wojewódzkiej - wyniosła 52 %. Najwięcej głosów w całym powie-

cie oddano na Bronisława Komorowskiego, bo aż 14151 (51,03 %), a więc dużo więcej od średniej krajowej. Drugie miejsce zajął Jarosław Kaczyński z liczbą 6555 głosów (23,64 %), a trzecie przypadło Grzegorzowi Napieralskiemu z 5007 ważnymi głosami (18,06 %).

Inni kandydaci na urząd prezydenta otrzymali w naszym powiecie: Andrzej Lepper – 591 (2,13 %), Janusz Korwin-Mikke – 461 (1,66 %), Waldemar Pawlak – 418 (1,51 %), Andrzej Olechowski – 298 (1,07 %), Marek Jurek – 167 (0,60 %) i Kornel Morawiecki – 46 (0,17 %) i Bogusław Ziętek – 35 (0,13 %). (r)

## Dziwnówek

Pensjonat  
„Słoneczny Dom”  
zaprasza przez cały rok



- ⇒ Od 30 zł do 70 - zł od osoby za dobę
- ⇒ Organizujemy przyjęcia weselne, okolicznościowe, konferencje, szkolenia, spotkania integracyjne
- ⇒ Organizujemy pobyty indywidualne i dla grup zorganizowanych
- ⇒ Pokoje 2, 3 osobowe z łazienkami, lodówkami i tv-sat
- ⇒ Restauracja, bar, Sala konferencyjna, Sala dancingowa, Sala kominkowa
- ⇒ Sauna, solarium, bilard, masaże klasyczne
- ⇒ Parking na posesji

Tel: 00 48 91 38 111 72  
www.slonecznydom.net  
e-mail: kontakt@slonecznydom.net

## Blach Stal

Niemieckie blachy  
dachowe

www.blachstal.pl

Zapraszamy do współpracy  
DEKARZY  
(program lojalnościowy)

Koszalin ul. Szczecińska 45  
tel 509 004 091 tel 094 713 13 99

## Centrum Motoryzacji

Blacharstwo  
Lakiernictwo  
Mechanika



Diagnostyka komputerowa  
silników benzynowych i diesla



Pomoc Drogowa 24h na tel.

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, WYMIANA OPON LETNICH  
DO SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH I OSOBOWYCH

Auto gaz - montaż i naprawa WIOSENNY PRZEGLĄD!!!  
Naprawa skrzyni automatycznych Naprawy pow. 500 zł rabatujemy  
Sprzedaż akumulatorów 3 miesięcznym ubezpieczeniem  
ASISTANCE

72-300 Gryfice ul. Niekladzka 10a,  
tel./fax (091) 384 49 95,  
kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93  
e-mail: admin@transpolgryfice.pl  
www.transpolgryfice.pl

Trans-Pol  
Centrum Motoryzacji



Nowa wypożyczalnia  
samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice  
ul. Niekladzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 49 95,  
E-mail: transpolgryfice@poczta.onet.pl

## Salon Pogrzebowy



KREDO



rok założenia 1993

Jarosław Maćkowiak

Świadcymy kompleksowe Usługi Pogrzebowe

- ✦ Załatwiamy akty zgonu
- ✦ Opłaty administracyjne na cmentarzu i prosektorium
- ✦ Szeroki wybór trumien i urn
- ✦ Kredytujemy pogrzeby
- ✦ Załatwiamy zwroty zasiłków pogrzebowych: ZUS i KRUS
- ✦ Przewozy międzynarodowe
- ✦ Kremacje w Szczecinie i Poznaniu

Naszą dewizą jest  
profesjonalizm,  
godność, kultura  
i rozsądne ceny

KWIACIARNIA

- kwiaty cięte, doniczkowe, sztuczne
- upominki, dewocjonalia, srebro
- wiązanki ślubne, okolicznościowe
- wieńce

Płoty

ul. Woj. Polskiego 19  
tel. 91 38 40 660

Nowogard

ul. 3 Maja 52

tel./fax 091 39 26 057

czynne całą dobę

Tel. 91 38 40 660

# Spotkanie na alejce Pocztowej

**Jeden z mieszkańców zaczął mnie na alejce Pocztowej i wyraził kilka opinii.**

- Czy widzieliście pracowników na ul. Ks. Ruta wycinających polbruk, czy krawężniki? Dlaczego oni to robią?

- Teraz to robią? - spytaliśmy.

- Nie wiem, czy teraz, ale wczoraj na pewno. Pytałem nawet dlaczego to robią, a oni odpowiedzieli, że zmieniły się plany. Ja mówię – jak to się zmieniły? Do września nie można było zrobić dobrego planu przebudowy ul. Ruta – Sienkiewicza? Co oni w tym Urzędzie? Herbatkę tylko piją i o planach nie myślą? No nie, myśmy zrobili wszystko dokładnie według planu. Teraz trzeba to wszystko wycinać, bo krawężniki są za nisko, a będzie wylewana następna warstwa asfaltu. To nie można było tego wcześniej zrobić? Podwójna robota i strata pieniędzy. Za dużo ich mają, czy co? - retoryczne pytania zadawał nam gryficzanie.

W jakiejś gazecie – nie wymieni tytułu, bo nie warto – pokazywali dziury w asfalcie przy byłej „Gryficzance”. Dziury zostały już zalane, a dlaczego nie pokazali, że to zrobiono? Albo dlaczego droga przy kościele nie jest pokazana i ten chodnik przy pawilonach. Poziomu tam wcale nie ma, tylko jakieś góry i doliny. Różnica w poziomie wynosi jakieś 30 – 50 cm. To jaka to robota i który mądrała to odbierze i zatwierdzi przebudowę przy kościele? Łatwo pokazać dziury w nawierzchni, ale już o naprawionych się nie napisze. Wtedy było zimno, a oni bazgrolili o dziurach, teraz temperatura wzrosła, więc jeżeli już o czymś się pisze, to trzeba być konsekwentnym i uwzględnić też naprawy. Jak tego z Panoramy policja „złapała” samochód zaparkowany na pl. Zwycięstwa, to prawie całą gazetę zapełnili zdjęciami. Jednak jak samochody starosty stały też na placu, to już tego nie widzieli. A tam przecież nigdzie nie ma



znaku zakazu wjazdu. Niech postawią, to będzie spokój. Rowerzysta też będzie wiedział, że po tym placu nie wolno jeździć rowerem – tak nam perorował gryficzanie.

Od Redakcji.

Byliśmy na ul. Ks. Ruta – Sienkiewicza. Faktycznie krawężniki są

przekładane. Jedne położone są zbyt nisko, a drugie zbyt wysoko. Studzienki burzowe znajdują się w dziwnym miejscu. Trzeba będzie to wszystko podnieść do góry. Ewidentna strata pieniędzy i czasu. Czy następna warstwa asfaltu zostanie wylana - napiszemy. M

## Paranoja



Jakas paranoja jawi się na skrzyżowaniu modernizowanych ulic przy Galerii Hosso. Na chodnikach pozostawiono miejsca na krzewy, a w minionym tygodniu, w piątek, posadzono je łącznie z jakimiś krzewinkami. Teren został ładnie zagrąbiony i posiano trawę. W sobotę okazało się, że ziemi nawieziono zbyt dużo i zdjęto jakieś 15 cm z całej powierzchni. Przywiozono grys granitowy wysokiej klasy oraz zasypano klombiki. W poniedziałek rano, dla odmiany, zgarnięto warstwę grysu i załadowano do taczki. Co jest właściwie grane na tym skrzyżowaniu przy Hosso?

Przypominamy, że w 2007 r. w planach rozwoju lokalnego powiatu gryfickiego nie było żadnego wniosku dotyczącego przebudowy ul. Wojska Polskiego, Brackiej, czy Kościelnej. Pomysł zrodził się dopiero równocześnie z rozpoczęciem budowy Galerii Hosso. Pieniądzy w nie zaplanowaną przebudowę tych ulic władano pewno tyle, że w zupełności wystarczyłoby na drogę w Bieczynie. No, ale w Bieczynie żadna handlowa galeria nie powstanie, bo jak twierdzi starosta – wieś ta zapomniana jest przez wszystkich przez ostatnie 70 lat. M

## Brak na ul. Niepodległości

Jeszcze jednej modernizacji ulic nie zakończyli, a już drugą rozwalają i to na całej długości. Spod cienkiej warstwy asfaltu na ul. Niepodległości wyłania się dobrze ułożony bruk.

Ludzie mówią, że to skandal zrywać ten bruk i go przekładać, bo nigdy nie zostanie tak położony jak to zrobiono za Niemców. Najlepszy

dowód to ul. Wojska Polskiego, gdzie jazda po nowo położonym bruku to „telepanie” samochodu i „frwanie” wszystkiego co się w nim znajduje. Mieszkańcy bloków przylegających do tej ulicy też narzekają na zakłócenia w domach. Cóż, zapewne zmieni się władza, będą nowe petycje i z czasem nowy asfalt na ulicach. M



## OREW w Rogowie



Prawie w zamierzonych czasach Stowarzyszenie na rzecz osób z Niepełnością Inteligencją otrzymało budynek przedszkolny w Rogowie od likwidowanej jednostki wojskowej. Przez lata rozważano, co też z nim zrobić. Były różnorodne pomysły - sprzedaż lub zamiany na działkę budowlaną.

Dopiero zmiana Zarządu Stowarzyszenia przyniosła jakieś rozwiązanie i w byłym przedszkolu trwa obecnie kapitalny remont. Siedzibę w nim znajdzie OREW, który będzie prowadzony przez wychowawców i terapeutów z Gryfic. Jak dobrze pójdzie, to ten ośrodek rozpocznie swoją działalność już we wrześniu. Maksymalna liczba podopiecznych może wynieść 24 osoby, ale na początek będzie jedynie 13 osób z gm. Trzebiatów. Sekretarz Zarządu Tomasz Jędzura twierdzi, że w przy-

szłości może być więcej podopiecznych, a sam remont finansowany jest z budżetu państwa.

Do samego morza z tego remontowanego obiektu jest bardzo blisko, a ze wstępnych rozmów z władzami gminy Trzebiatów wynika, że istnieje możliwość wykonania specjalnej nawierzchni na ścieżce wiodącej nad morze. Panie z Ośrodka gryfickiego były wręcz zachwycone samym obiektem, jako przyszłym miejscem pracy usytuowanym w pobliżu morza. Dla nich już dziś nie byłoby problemu znaleźć się z podopiecznymi na plaży. Twierdzą nawet, że Ośrodek w Rogowie musi działać przez cały rok. To właśnie w ludziach z Ośrodka w Gryficach cenimy najbardziej działanie i ogromne serce dla podopiecznych, a mamy tu na myśli wszystkich z WTZ i OREW-u. M

## „Kandydat” zaparkował



Na pl. Zwycięstwa pojawił się autobus z młodzieżówką PO. Rozdawano ulotki, kubeczki, piłeczki itp., ale niestety nie mieli czereśni, nawet zielonych.

A szkoda, bo smakoszy znalazłoby się kilku. Może autobus w następnym tygodniu znów się zjawi,

ale tym razem z czereśniami. Bardzo prosimy.

Wypada też pochwalić naszą policję, która sprawdziła, czy autobus z młodzieżówką PO ma zezwolenie na stacjonowanie na pl. Zwycięstwa. Mieli. Obyło się więc bez mandatu. M

## Ulica Wojska Polskiego otwarta



W sobotę, 19 czerwca br., prawie w samo południe, starosta powiatu w towarzystwie „przyszłego burmistrza” Krzysztofa Kozaka oraz swojej świty z promocji i marketingu, dokonał uroczystego otwarcia odcinka wybrukowanej ul. Wojska Polskiego.

Wróble ćwierkają, że ten odcinek drogi, czyli ul. Wojska Polskie-

go od Szewskiej do świateł na skrzyżowaniu zmieni nazwę na ul. NOE i spółka, a ul. Bracka zostanie przemianowana na ul. Hosso Holding.

Pytaliśmy w Radzie Miejskiej, czy wpłynęły stosowne wnioski, ale niestety nic tam o zmianie nazewnictwa ulic nie wiadomo. Widać, że póki co, to tylko wróble rozrabiają.



## Fajeczka

O wstrzymanej budowie pizzerii przy ul. Strzeleckiej już pisaliśmy. Właściciel wprowadził obiekt zabezpieczył, ale przed gryfickimi wandalami niczego skutecznie zabezpieczyć się nie da. Zabezpieczającą płytę – dobrą sklejkę wybito na chodnik.

Można by było przejść obok tego obojętnie, ale niestety dziewczynki mieszkające obok znalazły łufkę wbity w plastikową butelkę. Dzieci znalezisko pokazały rodzicom, a oni nam, choć zupełnie przypadkowo. Stąd też nasz apel, żeby przyszłą pizzerię lepiej zabezpieczyć i to tak, aby żaden narkoman nie znalazł wejścia na ten obiekt. M





# Tarantule nie tańczą, Tarantule się bawią

Postanowiono, że rok zmagania z tańcem zakończy się 17 czerwca br. w Rybokartach na terenie przyległym do pałacyku „Ptaszyna”. W sumie na zabawę przyjechało 136 dzieci i młodzieży w różnych grupach wiekowych.

Zabawa to nie tylko taniec, bo też malowanie kubeczków, czy deseczek, robienie zaproszeń, czy koraliki z makaronu. Dzieci rysowały również portrety mam oraz szukały skarbu. Za wszystkie wykonane za-

dania otrzymywały one żetony, które oddawały elfom przy zjeździe, bo i taką rzecz im zafundowano. Jednak całej zabawie z rysowaniem i malowaniem towarzyszyło hasło: „Uwolnić zwierzęta z cyrku”. Wiadomo, że dzieci cyrk lubią, ale zaczynają też rozważać, czy w cyrku na pewno powinny być zwierzęta. Celszczytyni i w zabawie spełniony, aby uwięzione w klatce zwierzęta przy pomocy elfów uwolnić. Były również różne konkursy sprawnościowe, a za udział w nich można było zdobyć talony na



watę cukrową.

Najmłodszy przeszli Pająkowanie – Ślubowanie, a na zakończenie zabawy wszyscy (członkowie zespołu Tarantule w różnym wieku) otrzymali bluzy z logo zespołu i GDK oraz lody.

O bufet, czyli soczki, ciastka, kielbaski oraz kawę dla dorosłych i młodzieży zadbał wspólnie tj. Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Tańca i Ruchu „Tarantule” oraz GDK. Bardzo kolorowym grupom

dzieci przewodziły też klauny – rodzice i przyjaciele zespołu, a aktywnie pomagali rodzice bez przebrania oraz młodzież z gr. VI i 0.

Dobra impreza i zabawa trwała całe popołudnie. Należy dodać, że te bardzo twórcze zabawy prowadziła też opiekunka i nauczyciel „Tarantul” pani Jolanta Nowak. Nad całością dyskretnie czuwała pani Agnieszka Janecka-Kuta, która jako druga prowadzi zespół „Tarantule”. M



## Święto Śledzia Bałtyckiego

Święto Śledzia Bałtyckiego w Niechorzu to cykliczna impreza, promująca Wybrzeże Rewalskie, którego związki z morzem i rybołówstwem stanowią o charakterze tego wyjątkowego zakątka Polski. Na program imprezy złożą się występy artystyczne, prezentacje sztuki kulinarnej i lokalnego folkloru.

Zasadniczym celem jaki przyświeca organizatorom tj. Stowarzyszeniu Miłośników Tradycji Rybołówstwa Bałtyckiego oraz Centrum Informacji Promocji Rekreacji Gminy Rewal jest propagowanie kultury morskiej oraz popularyzacja „etosu rybackiego” i ginącego już zawodu rybaka łodziowego.

### Program Święta Śledzia Bałtyckiego w dniu 26.06.10.

- 10.00 - Msza Święta w intencji rybaków – Kościół Parafialny w Niechorzu.
- 14.00 - Uroczyste otwarcie Święta Śledzia Bałtyckiego.
- 14.15 - Prezentacja kramów rzemieślniczych i wyrobów artystycznych, ogłoszenie konkursu kulinarnego na najsmaczniejszą potrawę przygotowaną ze śledzia bałtyckiego.
- 14.30 - Piraci z Kołobrzegu. Gawędy Morskie program dla dzieci.
- 15.15 - Występy artystyczne. Zespół ludowy: Czerwona Róża.
- 15.45 - Edukacyjne zabawy dla najmłodszych.
  - piracka przygoda
  - poszukiwanie bursztynu w piaskownicy z morskim piaskiem
  - gawędy morskie
- 16.15 - Gawędy morskie Jerzy Porębski & Jerzy Jasicki.
- 17.00 - Występ zespołu Mark Twain.
- 17.30 - Ogłoszenie wyników konkursu kulinarnego oraz wręczenie nagród.
- 18.00 - Gawędy morskie Jerzy Porębski & Jerzy Jasicki.
- 19.00 - Przemek Mordalski & Zejman Band.
- 20.00 - Gawędy morskie Jerzy Porębski & Jerzy Jasicki.
- 21.00 - 22.00 - Koncert zespołu Mark Twain.

Stowarzyszenie Miłośników Tradycji Rybołówstwa Bałtyckiego  
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Rewalu  
zapraszają na

## Święto Śledzia Bałtyckiego

26 czerwca 2010 r.

Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu

Zostań jurorami konkursu na najlepszą potrawę ze śledzia

W programie m.in.:

- godzina 10.00 Msza Święta Kościół Parafialny w Niechorzu
- godzina 14.00 Program artystyczny plac przy Muzeum Rybołówstwa
- Andrzej Kopiczyński - ekspert kulinarny
- Jerzy Porębski
- Piraci z Kołobrzegu
- Przemysław Mordalski & Zejman Band
- Mark Twain
- stoiska z gastronomią rybacką
- konkurs kulinarny
- gawędy morskie

Tylko tutaj, tylko dziś śledzia za darmo zjesz!!!

Logo: R

Logo: GONIEC PŁAZOWY

Logo: VOX FM

Logo: gazeta gryficka

Logo: gryficka24.pl

Logo: PANORAMA

Logo: Kurier Szczeciński

Logo: radio kolobrzeg

Logo: radio szczecin

Logo: TWP SZCZECIN

Logo: 92 FM RADIO SZCZECIN

Logo: GRYFICKIE ECHA

Logo: Niechorze

Logo: Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu

# W radiu VOX

Niedziela, 20 czerwca, godzina 10, audycja „Przy kawie o polityce” w Radiu VOX. Biorą w niej udział starosta powiatu Kazimierz Sać, burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, wójt gminy Brojce Stanisław Gnosowski.

Redaktor prowadząca mówi:

- Trudno było nie zauważyć tego, co działo się przed urzędem. Protest bieczyński, bo tak to nazwali organizatorzy protestu. Mieszkańcy mają ogromny żal o to, że tam od dziesięcioleci nic się nie dzieje. Czy mogą poprosić o komentarz w tej sprawie?

- No trudno nie było zauważyć - potwierdza starosta Sać. - Sam byłem uczestnikiem. To znaczy nie protestowałem, ale byłem. Powiem tak, jest to ogromny problem, ci ludzie są nieszczęśliwi. Ja nie chcę tutaj wspominać całej historii m.in. właśnie mieszkańców Bieczyna. Trzeba pamiętać o tym, że tuż po pierwszej wojnie światowej była tworzona akcja „Wisła”. Niestety jak wojna się skończyła, to nadal tworzymy akcje zbrojne. Polacy walczyli z Ukraińską Powstańczą Armią, ta chciała stworzyć wolną Ukrainę itd. No i podjęto wtedy decyzję, żeby część mieszkańców, którzy pomagali właśnie tej armii, przenieść za Wisłę. I tak m.in. trafili ci mieszkańcy tutaj. To były takie czasy, że ciężko im było, bo byli wobec nich jakieś tam srogie nastroje. Ale to też niestety odbijało się w tym, że tam im nikt nie chciał pomóc. I akurat miejscowość Bieczyno, najstarsi mieszkańcy, a przeprowadzili się tam w 40-tym którymś roku, nie pamiętają, żeby ktokolwiek cokolwiek tam zrobił. Tragedia. Tam jest tragedia, chociażby sama droga przez Bieczyno. Bez żadnych poboczy, bez chodników. Od 70-tych lat nikt tam palcem w bucie nie kiwnął.

Z jednej strony ja rozumiem protest, rozgoryczenie, złość, żal itd. Bezwzględnie rozumiem to. Trochę mniej rozumiem jakby to, że w moim odczuciu są trochę jakby manipulowani. Tak to niestety odbieram. Trochę jest tam polityki, bo gdzieś tam na czele tego protestu stanął pan, który przyjeżdża - nie wiem - na weekend, czy ma tam jakąś chatkę. Pan politolog. W sumie znalazł, jego zdaniem, dobry pomysł na to, żeby nie chodzić na wybory i w ten sposób robić huk i hałas. No powiedzmy, sposób jest taki jaki jest. Ja akurat jestem przeciwnikiem takiego sposobu. Uważam, że nie można szantażować żadnej władzy tym, że się nie pójdzie na

wybory. Można by się zastanawiać, czy nakłanianie mieszkańców do łamania ich podstawowego prawa konstytucyjnego to też jest dobry sposób, żeby nie szli na wybory. No, ale powiedzmy, nie jestem prawnikiem, nie będę tego oceniał. Powiat dwukrotnie składał wnioski na środki unijne czy tam zewnętrzne. Dwukrotnie Urząd Marszałkowski odrzucał te wnioski. Wreszcie za trzecim razem postanowiliśmy, że ze środków własnych zaczniemy coś tam robić. No i m.in. rozstrzygnięty został przetarg, podpisana została umowa na 1,5 km asfaltu, jak też skierowaliśmy tam sprzęt, który wyrównywał pobocze w samej wiosce. Oprócz tego mamy tam zabezpieczone jakieś środki finansowe.

Teraz do czego zmierzam. Z jednej strony rozumiem mieszkańców, że protestują. Z drugiej strony obarczanie nas, czy konkretnie - okazało się, że przez 70 lat nikt nic tam nie robił, jest takie, delikatnie mówiąc - niesprawiedliwe. To co? To lepiej żebyśmy też nic nie robili? Więc warto by było tak trochę spojrzeć się wstecz i trochę wyważyć te pretensje nie tylko do tych, którzy wreszcie zaczęli coś tam robić. Tylko spojrzeć się na te 70 lat wstecz. I tu mamy pewnego rodzaju żal. Nie do nich, nie do mieszkańców Bieczyna, ale do tego, który prowadził tę jakby manifestację. Który podsumował działalność powiatu, w tym moją, w sposób powiedziałbym nie przebiegając w słowach. Jakby dokonując oceny przez pryzmat Bieczyna. To było totalnie niesprawiedliwe, żeby nie powiedzieć, że bardzo brzydkie.

Bo o tym co powiat robi to nie chcę w tej chwili wymieniać, ale mógłbym wymienić szereg inwestycji o wartości wielomilionowej itd. itd. I takie stwierdzenia, że ktoś nic nie robi, bo przez 70 lat nic nie robiono w Bieczynie, jest co najmniej niesprawiedliwe, za dużo w tym wszystkim polityki. M

Od Redakcji.

Zdumiewające jest wiązanie Bieczynian z Akcją „Wisła” w kontekście ich protestu dotyczącego braku remontu drogi do tej wsi. W odpowiedzi ktoś przecież mógłby stwierdzić - że może starosta jest nieszczęśliwy na swoim stanowisku, bo przecież nazwisko Sać brzmi trochę z ukraińska, a więc może i jego przodkowie przybyli tu z Akcją „Wisła” i przez to są ludźmi nieszczęśliwymi, bo było im ciężko, nie mieli dobrej pracy i marzyli, by przynajmniej ich syn zarabiał dużo i żyło mu się lepiej. I syn odziedziczył

ten kompleks biedy i teraz, jak już się dorwał do stołka, i jak już zarabia prawie 160 tysięcy rocznie, to nie da sobie tego stołka wyrwać nawet Bieczynianom.

Takie bajki to można opowiadać dzieciom w przedszkolu, bo tam jest miejsce na emocje, że przyjdzie wilk i zje babcię. I dzieci się boją. Urzędnik nie powinien odwoływać się do emocji, czyjegoś szczęścia lub nieszczęścia, lecz do procedur i efektywności. Właściwa ocena zawarta jest w wypowiedziach dra Matuszewicza, który trafnie przywołał wypowiedzi starosty i je skonfrontował z rzeczywistością. Jak coś się mówi, to trzeba brać za słowa odpowiedzialność. My już przyzwyczailiśmy się, że starosta Sać mówi dużo i wszędzie, gdzie się da, a później twierdzi, że tak nie powiedział, że to media przeinaczają. Problem starosty polega na tym, że rządzi już prawie osiem lat i z tego okresu będzie rozliczany, a nie z tego, co zrobi tuż przed wyborami, bo to będzie traktowane jako kiełbasa wyborcza. Nie ma tu miejsca, by wyliczać, na co przez lata marnotrawił



publiczne pieniądze, ale teraz zbiera tego efekty. Przyjdzie czas na policzenie opłacanej latami propagandy w gazetkach, drukowanie swoich gazetek, stawianie banerów itp. itd. To są setki tysięcy, które można by przeznaczyć na drogę w Bieczynie. Starosta z wicestarostą zarabiają razem rocznie 300 tys. zł. Gdyby uszczknęli sobie tylko 100 tysięcy, przez kadencję byłoby 400 tys. i byłaby część drogi. Taka powinna być wrażliwa matematyka radnych wybranych do załatwiania spraw mieszkańcom. A jaka jest? Nieprzekupni Bieczynianie pokazali, że król jest nagi, i tyle. KAR

## POL-MOT Warfama wydłuża gwarancję

### Dobry ciągnik za rozsądną cenę

Wraz z początkiem czerwca tego roku POL-MOT Warfama SA wprowadziła możliwość przedłużenia gwarancji fabrycznej na Ciągniki POL-MOT H z 36 do 72 miesięcy. Ciągnik sprzedawany pod marką Warfamy, to oferta dla rolników, którzy cenią sobie wysoką jakość, ale nie lubią za nią przepłacać.

Porównując parametry techniczne, POL-MOT H przypomina traktory sprzedawane pod markami zagranicznych potentatów. Jest zresztą produkowany w tej samej fabryce, co ciągniki renomowanych firm, a jego niższa cena wynika z dobrego dostosowania od potrzeb polskich rolników. Ciągnik Warfamy wyposażony jest w silnik PERKINSA oraz układ przeniesienia napędu w pełni zsynchronizowaną skrzynię biegów z rewersem. Podstawowe wyposażenie obejmuje klimatyzację, okno dachowe, reflektory przednie i tylne na dachu, siedzisko pomocnika operatora, zaczepy (transportowy górny, transportowy dolny oraz zaczep rolniczy), sterowanie hamulców pneumatycznych przyczep (jednoobwodowe i dwuobwodowe) oraz obciążniki przednie. Promocyjna cena i 36 miesięcy gwarancji stanowią bardzo atrakcyjną propozycję dla każdego gospodarstwa rolnego. Ciągniki serii POL-MOT H są dostępne w trzech mocach: 82, 92 i 102 KM. Prędkość maksymalna każdego z nich wynosi 40 km/h.

POL-MOT Warfama SA to jeden z największych polskich producentów sprzętu dla rolnictwa posiadający w swojej ofercie m.in. prasy zwijające, rozrzutniki nawozów, ładowacze czołowe TUR wraz z osprzętem, ciągniki, przyczepy wywrotki, zbieracze i platformy bel, owijarki i rozwijarki bel, kosiarki, przetrząsarki, zgrabiarki, koparko-ładowarki Mikrus, rozsiewacze nawozów, linie do brykietowania słomy.





# Protest przed starostwem



**Przy przystanku komunikacji miejskiej, usytuowanym obok Urzędu Miejskim w gryficach, 18 czerwca o godzinie 13.50 zatrzymał się autobus z mieszkańcami Bieczyna.**

Przyjechali zaprotestować przeciw ignorancji władz powiatowych wobec przebudowy drogi powiatowej Bieczyno - Nowielice o długości 8,697 km.

Przyjechali bez taczki, kos ustawionych na sztorc i sztachet wyrwanych z wiejskiego płota, a mimo to mogli zauważyć siedmiu policjantów i psa tropiącego, czterech ochroniarzy z firmy ochroniarskiej radnego powiatowego Tomasza Boruka oraz trzech strażników ze Straży Miejskiej ustawionych za szklanymi drzwiami Urzędu Miejskiego.

Takie to siły „porządkowe” zbrano przeciw emerytom, rencistom, młodym matkom i dzieciom, którzy przyjechali z gminy Trzebiatów, żeby zaprotestować.

Jednak wcześniej od Bieczynian starostę powiatu Kazimierza Sać o drogę zapytali mieszkańcy Świeszewa.

– Ja już mieszkam w Świeszewie 65 lat i też nic na drodze nie robią – mówił jeden z mieszkańców.

– Najwyższy czas, żeby ktoś dał pieniądze na drogi – odpowiedział starosta.

– No jasne, najwyższy czas żeby dał, a wy to co w powiecie robicie – pytał mieszkaniec Świeszewa.

– Bez pieniędzy nikt się nie zaj-

mie – stwierdził starosta Sać.

– Pewnie, bo nie ma kto napisać wniosku na dotację unijną, proszę pana – zauważył mieszkaniec.

– Przez 20 lat co my mamy papiery w Świeszewie i każdy z was obiecywał, że jakiś tam wniosek napiszą i nic!

– Pokażę panu wniosek, do samego Ościęcina, złożony, odrzucony.

– Ale ja mówię nie o Ościęcinie, tylko o odcinku drogi ze Świeszewa do Gackowa (około 2,5 km drogi przez kolonię nr 9 w Świeszewie). – prostuje mieszkaniec.

W 2002 roku droga na kolonię została utwardzona, przygotowana do wylania asfaltu. W tym też roku Kazimierz Sać wybrany został starostą powiatu. Przez 7,5 roku rządów starosty droga uległa degradacji. Po tej dygresji wracamy do dyskusji starosty z mieszkańcami Świeszewa.

– A ja panu mogę udowodnić zaraz, ale w roku bodajże 2006 (po czterech latach rządów) złożyliśmy 15 wniosków drogowych. Z tego tyl-



ko 4 zostały pozytywnie zaopiniowane. – tłumaczył starosta.

– Ale panie starosto, ja mówię o drodze, która łączy dwa powiaty, a nie o 15. wnioskach na drogi – odpowiadał mieszkaniec Świeszewa.

– Bez pieniędzy nie się nie zrobi – usłyszał odpowiedź.

W tym samym czasie mieszkańcy Bieczyna rozwinęli transparenty z różnymi hasłami np. „Najpierw myśl, potem zrób, 140 głosów poszło w bruk”. Mała dziewczynka niosła hasło „Droga dla Magdalenki”, inna w tym samym wieku miała hasło „Droga dla Julki”.

Żeby nie tamować drogi do Urzędu Miejskiego petentom, wszyscy ustawili się z boku. Z tarasu



przy urzędzie głos zabrała politolog, wykładowca na Uniwersytecie Szczecińskim dr Zdzisław Matuszewicz, tuż obok sołtys Bieczyna pani Ewy Kapolki.

– Zgromadziliśmy się tutaj pod siedzibą Starostwa Powiatu Gryfickiego, aby zaprotestować niezado-

ściwie w cudzysłowie powinniśmy powiedzieć samorządowcy, traktowali nasze potrzeby jako potrzeby mało istotne. Jako potrzeby trzecio-czwartorzędne. Jako potrzeby, które dla powiatu nie odgrywają żadnej roli. Droga, o którą walczymy, jest drogą powiatową. Dlatego też tutaj stawiliśmy się. Historia naszego protestu jest dosyć długa. Na początku lat 90-tych Rada Sołecka wsi Bieczyno, po wielu nieudanych zabiegach, wysłała list do Urzędu Rady Ministrów z prośbą o interwencję w sprawie drogi. Oczywiście adresat niewłaściwy, ale pokazuje desperację, pokazuje problem, z jakim mieszkańcy na co dzień się muszą zmagać. A nie powinni się zmagać. W czym jest problem? Może część z państwa nie rozumie, może do części z państwa nie dociera hasło - remont drogi. Otóż droga dla takiej wsi jak Bieczyno, położonej około 10 km od siedziby swojej gminy w Trzebiatowie, od siedziby szkół, od miejsc pracy, od zakładów pracy, od lekarza, sklepów. Kilka razy dziennie trzeba pojechać, żeby załatwić codzienne sprawy. Taka droga nie jest zwykłą drogą porównywalną z innymi, ta droga dla tej społeczności to po prostu być albo nie być. Weźmy chociażby tutaj remont tej drogi w okolicach rynku gryfickiego, jakże pięknego rynku gryfickiego. Zwróćcie państwo uwagę, piękny asfalt, niby ze względów estetycznych został zerwany pod niby jeszcze piękniejszą kostkę.

Rozumiemy, jesteśmy przyzwyczajeni do tego przez lata, że koło urzędu, koło siedzib władzy zawsze te drogi i porządki jest najlepszy. My jesteśmy przy granicy powiatu. Być może dlatego jesteśmy bardziej niedostrzegani, niż gdzie indziej. Powtarzam - ta droga dla mieszkańców Bieczyna jest warunkiem być

Do tej pory samorządowcy, wła-





albo nie być. Bieczyno żąda drogi. mówił Matusiewicz.

Zgromadzeni skandują hasło „Bieczyno żąda drogi”.

- Dwa lata temu - kontynuował Zdzisław Matusiewicz - na spotkaniu wiejskim zorganizowaliśmy spotkanie z burmistrzem Trzebiatowa Sławomirem Ruszkowskim. Wówczas po raz pierwszy informowaliśmy pana burmistrza, że jeżeli samorządowcy nie podejmą jakichś działań, my jesteśmy na tyle zdeterminowani, żeby zacząć działać bardziej widocznie, bardziej radykalnie. Tak było dwa lata temu. W ubiegłym roku zorganizowaliśmy podobny protest pod siedzibą Gminy Trzebiatów, wysyłając petycje nie tylko do Gminy Trzebiatów, ale także do władz Powiatu Gryfickiego. W sposób zadziwiający do dzisiaj - tego dnia ta petycja jest nadal aktualna w każdym punkcie. Czy coś się zmieniło od tamtej pory? Nic. Cały czas powtarzaliśmy od tamtej pory, że jesteśmy zdeterminowani.

Przyszedł czas organizacji tego protestu, zbliżyły się kolejne wybory. Przypomnę, że w ubiegłym roku nasza mała społeczność nie poszła na wybory do parlamentu europejskiego. Zbliżał się czas wyborów prezydenckich. Wówczas złożyliśmy informację o naszym proteście. W wyniku tego papieru, który dotarł m.in. do pana starosty, zaczęła się ofensywa pana starosty. Ta ofensywa polegała na tym między innymi, że w piątek, 11 czerwca, zorganizował w Trzebiatowie spotkanie. W trakcie tego spotkania przedstawiciele mieszkańców Bieczyna chcieli usłyszeć, co władze mają do zaproponowania i następnie zastanowić się z całą wspólnotą naszej wsi. Władze uznały to spotkanie, jako ostateczne ustalenia, w wyniku cze-

go w prasie pojawiły się np. informacje, przecież przyjęliśmy ustalenie. Co oni chcą?

Chcemy drogi. Chcemy drogi, która dla nas jest być albo nie być. Jest warunkiem takim jak dla państwa dojściem do najbliższego sklepu, szkoły, zakładu pracy.

Wczoraj (17 czerwca) odbyło się spotkanie, które my nazwaliśmy spotkaniem ostatniej szansy. Dlaczego ostatniej szansy? Ponieważ nie jesteśmy żadnymi awanturnikami, nie jesteśmy buntownikami. Tak jak wszyscy tutaj stoimy, mamy swoje zajęcia, mamy swoją pracę, mamy domy, mamy co robić. To postawa samorządu, przede wszystkim samorządu powiatowego spowodowała, że musieliśmy to wszystko zostawić i stawić się tutaj. Tak to już jest panie panowie samorządowcy, że jeżeli przez wiele lat nie zwraca się uwagi na potrzeby obywateli, wówczas ci obywatele przychodzą do waszych drzwi i informują was osobiście.

„Bieczyno żąda drogi” - skandowali mieszkańcy słuchający wystąpienia.

- Pan starosta wczoraj w naszej wsi był pierwszy raz, przejechał się po tej drodze. Na pytanie stawiane w czasie rozmowy - czy ta droga jest rzeczywiście tak skandaliczna, czy też - jak już wcześniej słyszeliśmy przecież - takie drogi są wszędzie, nie kwestionował tej sprawy, że jest to droga absolutnie nieprzyzwoita, o stanie niedopuszczalnym. Niestety wczorajsze spotkanie nie przyniosło oczekiwanego przez nas rezultatu. Chcieliśmy iść na wybory w najbliższą niedzielę. Nie chcieliśmy państwu i sobie manifestacją głowy zawracać w dniu dzisiejszym. Nie chcieliśmy zatrudniać mediów, które i tak mają w okresie kampanii

dużo do zrobienia. Niestety na wczorajszym spotkaniu pan starosta Kazimierz Sać przyszedł - mogę powiedzieć - nieprzygotowany. W takim sensie nieprzygotowany, że na wszystkie pytania odpowiadali ogólnikami. Odwoływali się do polityki, co chwilę mówiąc, że nie chcemy tutaj żadnej polityki. A przecież to, co robimy to nasza mała polityka. Nie bójmy się tego słowa, polityka to nie tylko Warszawa. Jest jeszcze polityka lokalna. Politycy lokalni, których poziom niestety jest skandaliczny. Po wczorajszym spotkaniu z zażenowaniem wychodziliśmy z wiejskiej świetlicy. Nie wierzyliśmy słuchając niektórych stwierdzeń pana starosty, że można tak traktować ludzi, że można tak arogancko podchodzić do członków naszej społeczności powiatowej. My jesteśmy wszyscy członkami społeczności powiatowej, na czele której stoi pan starosta. Pan starosta nie był przedstawicielem wspólnoty na naszym zebraniu, tylko był włodarzem, który dzielił i rządził, cały czas podkreślał: ja, ja, ode mnie, jeśli ja tak postanowię, tak będzie. Doszło nawet do tego, że jeżeli cytowaliśmy wypowiedź pana starosty z gazet czy jego pracowników, były one kwestionowane, ponieważ nie padły tu i teraz z ust pana starosty. Nie życzymy sobie takiego przedstawiciela samorządu terytorialnego. Pamiętajcie państwo, po wyborach prezydenckich, za kilka miesięcy, będą wybory samorządowe. Niech to nie będzie tak jak do tej pory, że wybieramy kto się nam bardziej podoba albo kto bardziej okrągłe zdanie powie przed wyborami. Przyjrzyjmy się im dokładnie. Bo w takich wyborach do rady powiatu ta rada wybiera starostę.

Pan Sać piastuje urząd drugą ka-

dencję. Kolejny zarzut, który możemy przedstawić po wczorajszym spotkaniu, które zamiast załagodzić całą sytuację wręcz sytuację zaogniło. Tak, jak mieliśmy wątpliwości, zastanawialiśmy się przed wczorajszym spotkaniem, czy robić manifestację, to po spotkaniu nie było już wątpliwości. Pan starosta na wczorajszym spotkaniu m.in. odnosił się do cytowanych wypowiedzi w prasie swoich i swoich urzędników i zarzucał wszystkim obecnym mediom, że kłamią, że on tego nie powiedział, że jego urzędnik tego nie powiedział, że to wszystko jest kłamstwo, że jest uknute przeciwko niemu.

Znów widzimy bardzo wyraźne postawę - ja włodarz, ja tu rządzą! Jeden z dziennikarzy został postraszony interwencją u jego przełożonego, u jego redaktora naczelnego.

Wyobraźcie sobie, debata ze społecznością lokalną, która przekształcała się w pyskówkę, przekształcała się w coś, co trudno nazwać za przyczyną starosty Kazimierza Śacia. - mówił dr Zdzisław Matusiewicz.

Następnie zacytował fragmenty artykułu z Kuriera Szczecińskiego, dotyczące drogi do Bieczyna, na którą w tym roku powiat przeznaczy 800 tys. zł na 1,5 km drogi.

- Nie chcę powiedzieć, że rzucam nam ochłap, bo jesteśmy zadowoleni z każdego metra drogi lepszej. 1,5 km to jest kawałek drogi jeżeli chodzi o odległość, a jeżeli chodzi o koszt, to 1/6 całości, o którą walczymy. Pomimo przeznaczenia tych pieniędzy mieszkańcy zdecydowali się na protest. Bo nie wierzą już w żadne deklaracje. Cytat jednego z mieszkańców - to jedyny sposób żeby zostali zauważeni mieszkańcy wsi Bieczyno i ich realne problemy. Spróbowaliśmy w ubiegłym roku, spróbujemy i w tym. Mam nadzieję, że skutecznie. Jest to powiat o dziwnej mentalności.

W innej wsi tego powiatu - Dargosław - samorządowcy ufundowali sobie witraże w kościele ze swoimi wizerunkami. To jest standard samorządu powiatu gryfickiego. Nie ma mowy o demokracji w XXI wieku, to jest średniowiecze. Pan feudalny, dominum pana feudalnego i samorządowców jako panów, władców.

My jesteśmy tutaj, żeby tylko słuchać. Wczoraj pan starosta też przyjechał z wyraźnym oczekiwaniem do Bieczyna, że będziemy klasnąć, pochylimy się i być może padniemy na kolana. Dalej cytuję wypowiedź mieszkańca Bieczyna - mówił dr Matusiewicz: „Chcielibyśmy oddać swoje głosy w wyborach prezydenckich, ale niestety nie mamy już wyjścia”.

## Protest przed starostwem cd.



Cd. ze str. 9

W tym momencie dr Matusiewicz przypomniał słowa starosty Kazimierza Sacia z Gazety Wyborcza z 17 czerwca br.: „*Józef Domański, dyrektor ZGKiGK i starosta w ubiegły piątek (11 czerwca) spotkali się z mieszkańcami Bieczyna i po wypowiedzi Józefa Domańskiego myślałem, że wszystko sobie wyjaśniliśmy i pokazałem, że jest już rozstrzygnięty przetarg na remont drogi. Wykonawca wchodzi w czerwcu na plac, w lipcu rozpoczyna prace, zapowiada, że zakończy przed końcem wakacji*”.

- Rozstrzygnięty przetarg - mówił Matusiewicz - w wypowiedzi dla mediów najpoważniejszych w regionie, mówi o rozstrzygniętym przetargu na 1,5 km drogi. Uświadamiamy panom samorządowcom, że jest to 1/4 drogi i 1/6 kosztów tego, co trzeba przeznaczyć na drogę. - skomentował.

Były jeszcze inne cytaty z regionalnych dzienników, podobne w treści. Ale przytoczmy jeszcze jedną wypowiedź zcytowaną przez pana Matusiewicza, jaka ukazała się w Kurierze Szczecińskim, datowanym na kwiecień br. To wypowiedź starosty udzielona redaktorowi M. Kwiatkowskiemu: „*Także niebawem zostanie wykonana droga do Bieczyna. Mieszkańcy tej wsi na znak protestu nie poszli na wybory do europarlamentu. Domagali się remontu drogi. Stanie się to niebawem*”.

- Kiedy - niebawem? Bardzo bym prosił pana starostę, żeby zdefiniował ten termin, skoro wczoraj, 17 czerwca, tak usilnie prosił o pytania, odpowiadał na nie bardzo nieścisłe. Dziś otrzymaliśmy list popierający nasze działania od jednej rodziny mieszkającej w Karcinie. - Tutaj matusiewicz odczytał: „*Włodarze Gminy Trzebiatów i Powiatu Gryfickiego powinni się wstydzić, że pochwalają aby mieszkańcy, których powinni reprezentować, to muszą uciekać się do takiej formy jaką jest protest, co potwierdza tylko skalę problemu, z jakim muszą*

*się borykać. Codzienny dojazd do pracy czy lekarza stanowi na obecnej drodze potencjalne ryzyko utraty zdrowia, jeśli nie życia. A w najlepszym przypadku uszkodzenia pojazdu. Łatanie dziur lub półśrodki polegające na wylaniu asfaltu na krótkim odcinku stanowi doskonały przykład niegospodarności. Prowizorki zawsze kończą się jednym rozwiązaniem, rozwiązaniem docelowym. Więc wyrzucanie pieniędzy w błoto tylko odsuwa działanie, które i tak trzeba wykonać*”.

- Dodajmy w tym miejscu - kontynuował Matusiewicz - że nasz samorząd pod kierunkiem starosty Kazimierza Sacia, który drugą kadencję sprawuje swój urząd i w ciągu tych dwóch kadencji złożył dwa wnioski o dofinansowanie tego naszego odcinka drogi. W ciągu dwóch kadencji - dwa wnioski! Otóż szanowny panie starosto, to świadczy o nieróbstwie, to świadczy o nie zabieganiu o środki, do których można dołożyć własne. W wyniku takich działań właśnie teraz m.in. państwo wyłożyli własne pieniądze. Sami wyłożyliście 800 tys. zł - nieróbstwo.

Dr Zdzisław Matusiewicz przytoczył jeszcze fragmenty ubiegłorocznej petycji skierowanej do Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie. Głos zabrała też mieszkanka Bieczyna pani Marta Bernat, pytając starostę - jak długo jeszcze będzie czekał na dobrą drogę, bo czeka już 65 lat.

Staroście wręczono nową petycję. Usiłował on zabrać głos, ale był nie bardzo słyszalny. Mieszkańcy Bieczyna tak jak spokojnie przyjechali do Gryfic, tak samo spokojnie odjechali.

Pozostaje pytanie - przeciw komu została postawiona obstawa policyjna, ochroniarska i Straży Miejskiej. Czy tak wiele strachu jest we włodarzu powiatu gryfickiego, że boi się emerytów, kobiet i dzieci??? Mieszkańcy Bieczyna, tak jak zapowiedzieli, nie wzięli udziału w wyborach prezydenckich. M





**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

(wplata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## INNE

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Tanie meble KA-MAR. Duży wybór mebli używanych. Zapraszamy do sklepu Łobez ul. Bema ( były plac POM). Tel. 885 310 483.

Sprzedam wytwórnice dachówek cementowych: maszyny, urządzenia, technologia, atest, rynki zbytu i zapatrzona. Możliwość wprowadzenia w produkcję. Cena do negocjacji. Tel. 604 105 423, 602 580 653.

Przyjmę na praktyki uczniów w zawodzie fryzjera oraz w zawodzie kosmetyczki. Nauka pod opieką mistrza i kosmologa. Tel. 693 070 843

Wózek trzyczęściowy firmy TAKO - 450 zł sprzedam. Tel. 508 591 529.

**Otwarto sklep prozdrowotny TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273**

Korepetycje matematyka. Tel. 504 389 130.

Kupię przyczepę 3,5 tonową. Może być do remontu. Tel. 516 921 453

## Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

## PRACA

### Powiat drawski

Marketing : Jesteś komunikatywny, potrafisz pracować samodzielny ? Szukam konsultanta do utrzymania kontaktu z stałymi klientami jak do pozyskania nowych. Wymagania: min. średnie wykształcenie, obsługa komputera, prawo jazdy. Kontakt: Primex sp. z o.o., S. Voelker, tel. 694476882. Złocieniec www.primex.pl voelker@primex.pl

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam lub wynajmę dom, Łobez ul. Przechodnia 5. Tel. 609 366 010.

Sprzedam dom jednorodzinny w Dorowie, pow. działki 2700 mkw., część mieszkalna 85 mkw., dwa budynki gospodarcze 118 mkw. i 71 mkw. Cena 205 tys. zł. Tel. 663 036 912, 665 497 211.

Sprzedam dom wolno stojący, działka 342 mkw. i budynki gospodarcze w Łobzie, 180.000 zł do negocjacji. Tel. 91 39774530 lub 607 442 135.

Sprzedam w Łobzie działki pod budowę, atrakcyjne położenie przy ulicy Bema przy drodze na Płoty. Tel. 604 189 952

Sprzedam 5 hektarów w Radowie Małym . Tel. 660 969 785

Resko, sprzedam parter domu piętrowego, 85 kmw., działka 838 mkw., 3 pokoje, cena 160.000 zł. Tel. 888 169 572.

Sprzedam nieruchomość zabudowaną w Gardzinie na działce 0,7h zabudowaną bud. mieszkalnym i gosp. oraz słupami drewnianymi. Uzbrojenie woda i prąd. Cena 160 tys. zł do negocjacji tel. 606 634 249

### Powiat drawski

Sprzedam, wdzierżawię lub wnieosę do spółki nieruchomość. Działka 7800 mkw., budynki 700 mkw, w tym mieszkanie 180 mkw. ogrodzone. Wszystkie media, własna trafo stacja, 500 m od drogi 148 Drawsko Pom. -Łobez. Cena 800 tys. zł, raty roczne. Tel. 604 105 423, 602 580 653.

### Powiat świdwiński

Sprzedam działkę pod budowę garażem szeregowym na działce nr 233/27 przy ul. Kombatantów Polskich w Świdwinie. Tel. 94 3651394

Sprzedam działki budowlane w Świdwinie 10- cto arowe. Tel. 794 376 821

Wdzierżawię garaż w Świdwinie przy ul. Podgórnjej. Tel. 94 3652769

## Region

Sprzedam 1/2 domu w centrum Nowogardu. Dom przy ul. Luboszan 2 w centrum Nowogardu, 50 m do jeziora, stare budownictwo. Budynek 2 rodzinny, ogrodzony, 2 pomieszczenia gospodarcze + ogródek. Parter o powierzchni 37 mkw. - 2 pokoje, kuchnia, łazienka + poddasze do adaptacji o powierzchni ok. 30 mkw. Cena 120.000 zł do negocjacji. Tel. 790 856 019 lub 793 549 551, email: krosden@wp.pl

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie w Łobzie, 2 pokoje, I piętro, ogrzewanie c.o.. Tel. 781 785 421

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie własnościowe w Łobzie ul. H.Sawickiej 4 pokojowe. Tel. 91 3976234, 500 155 654.

Odnajmę kawalerkę w centrum Łobza. Tel. 796 946 749

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie w Węgorzynie przy ul. Kopernika pow. 64 mkw., 3 pokoje, I piętro, umeblowane. Tel. 91 3971742

Sprzedam mieszkanie w Łobzie 4-pokojowe. Tel. 91 3975088.

### Powiat gryficki

Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Płot lub Gryfic. Tel. 691 826 178.

## ROLNICTWO

## Region

Kupię grunty rolne. Tel. 669 672 355.

Sprzedam: 1)prasę rolującą WELGER stan dobry; 2)prasę rolującą NEWHOLLAND stan dobry; 3)kombajn zbożowy VOLVO 830 z sieczkarnią stan dobry; 4)kombajn MASY FERGUSON z sieczkarnią. Tel. 660 010 540.

### Kupujemy

pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, łubin, owies.

Sami odbieramy konkurencyjne ceny. szybka płatność.

Ubezpieczenia rolne, kontraktacja łubinu i grochu.

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Usługi kamieniarskie Mielno gm. Węgorzyno. Tel. 666-233-678

Zespół muzyczny na wesela KRISS BAND. Tel. 663 972 683.

### Powiat gryficki

Videofilmowanie, fotografia. Tel. 505 747 377

Usługi elektryczne Chlebicki Sławomir tel. 606 824 461.

## Region

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

### Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Montaż, serwis anten naziemnych i satelitarnych, cyfrowych, domofony, wideodomofony, kamery z zapisem cyfrowym, alarmy. Tel. 518 273 864.

## PRACA

### Powiat łobeski

Przyjmę do pracy fryzjerów oraz kosmetyczki z doświadczeniem, lub bez doświadczenia, w zawodzie. Praca pod opieką mistrza. Gwarantuję szkolenia i ciągły rozwój w zawodzie. Tel. 693 070 843

## WIZYTÓWKI

- PROJEKTY - WYKONANIE -

TANIO

tel. 504 042 532

Dając ogłoszenie do Gazety Gryfickiej

ukaze się ono w tej samej cenie także

w trzech innych gazetach:

Tygodniku Pojezierza Drawskiego

Tygodniku łobeskim

i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - policz sam, cennik na kuponie.

Tel. 091 397 37 30 wppp1@wp.pl

# DRUGIE MIEJSCE „DIEGO” W GOSTYNIU

W Gostyniu na nowo wybudowanym boisku „Orlik 2012”, w środę 16 czerwca, odbył się Turniej Szkół Podstawowych w piłce nożnej. Organizator Turnieju – „Bałtyk” Gostyń, zaprosił dzieci z Gryfic uczęszczające na zajęcia na Orliku przy SP 4. Organizatorzy podzielili drużyny w rocznikach 1998 i młodszy w dwóch grupach A i B. Grano systemem każdy z każdym. Po dwie najlepsze drużyny z grupy rywalizowały z sobą o półfinał. Zwycięzcy grali w wielkim finale.

**Grupa A:** Olimpia Nowogard - Fala Międzyzdroje 2:3; Olimpia Nowogard - Iskra Golezewo 3:1; Fala Międzyzdroje - Iskra Golezewo 1:1.

**Grupa B:** Bałtyk Gostyń - Korona Stuchowo 1:0; Bałtyk Gostyń - Orlik Gryfice 1:1; Orlik Gryfice - Korona Stuchowo 0:0.

**Półfinały:** Bałtyk Gostyń - Olimpia Nowogard 2:0; Orlik Gryfice - Fala Międzyzdroje 4:0

**Finał:** Bałtyk Gostyń - Orlik Gryfice 2:1

W wielkim finale nasza drużyna nieznacznie przegrała z gospodarzami Turnieju, ale mimo tego została dobre wrażenie po sobie, a nasi zawodnicy

zostali wyróżnieni przez organizatorów. Nagrody to piłka, koszulki i dyplomy.

Najlepszy zawodnik - Krzysztof Andrzejewski, najlepszy bramkarz - Michał Budziński, Król strzelców - Krzysztof Andrzejewski, najwięcej asyst - Małgorzata Labuda.

#### Tabela końcowa:

1. Bałtyk Gostyń,
2. Orlik Gryfice,
3. Olimpia Nowogard,
4. Fala Międzyzdroje,
5. Korona Słuchowo,
6. Iskra Golezewo

Skład zespołu Orlik Gryfice: Małgorzata Labuda, Monika Mołczan, Michał Budziński, Jakub Trzeźniak, Marcin Grabowiecki, Krzysztof Andrzejewski, Oskar Gierczak, Kamil Budziński, Damian Kwiatkowski.

#### Grali trampkarze

Szkoła Piłkarska „Diego” II pokonała GKS „Bizon” Cerkwica 4:1 (0:0), po bramkach Ireneusza Karbowiaka – 2 oraz Patryka Gierczaka i Krzysztofa Andrzejewskiego. Po raz kolejny młodzi adepci sztuki piłkar-



skiej rozgrywali mecz mistrzowski w Trzygłowie, gdzie działacze „Błękitnych” Trzygłów przygotowali boisko do rozegrania meczu. Pierwsza połowa to badanie przeciwnika i sprawiedliwy remis do przerwy. Drugą połowę nasi zawodnicy rozegrali jak profesjonalści, strzelając gościom cztery bramki, tracąc jedną.

W tym meczu grali: Paweł Bogda-

nec, Damian Kraus, Piotr Ziółkowski, Mateusz Sadowski, Mateusz Ulbrich, Mateusz Józefowicz, Patryk Gierczak, Krzysztof Szela, Damian Kęmpieński, Mikołaj Folwarski, Krzysztof Andrzejewski, Ireneusz Karbowiak i Oskar Gierczyk. Do zakończenia sezonu piłkarskiego 2009/10 został nam jeden mecz z sąsiadem z Gryfic - „Spartą”.

Wiesław Pietrzak

## II Pomorska Liga Oldbojów

# Oldboje Sparty Gryfice awansowali do I ligi

Gryficcy oldboje zakończyli zmagania w sezonie 2009/2010 w Pomorskiej II Lidze Oldbojów. Team z grodu Gryfa pod kierownictwem Tomasza Malczewskiego, w osiemnastu rozegranych spotkaniach odniósł dwanaście zwycięstw, dwa remisy i cztery porażki. Zgromadził na swoim koncie 38 punktów i legitymuje się stosunkiem bramkowym 60-42.

Przypomnijmy rezultaty spotkań uzyskane w tym sezonie przez zespół gryficki.

22.08.09. Zeg/Sparta Gryfice – Saturn Mielno 2:6 (1:2) (Dziegielewski, Malczewski).

29.08.09. Zeg/Sparta Gryfice - Wybrzeże Rewal 5:2 (1:0) (Malczewski, Budziak, Liszniański, Łuczejko, Jędraszewski).

05.09.09. Sokół/Feretti Karlino – Zeg/Sparta Gryfice 4:2 (2:0) (Malczewski, Rachubiński).

12.09.09. Zeg/Sparta Gryfice – Strażak Świeszyno/Manowo 3:2 (1:0) (Olejnik 2, Motłoch).

19.09.09. Ikar Krosino – Zeg/Sparta Gryfice 5:0 (3:0).

26.09.09. Mewa Resko – Zeg/Sparta Gryfice 2:3 (2:1) (Dziegielewski, Rachubiński, Kurkiewicz).

03.10.09. Olimp Złocieniec – Zeg/Sparta Gryfice 3:4 (3:1) (Doluk, Jędraszewski, Błaszczak 2).

10.10.09. Bajcar Gryf 95 Słupsk-Zeg/Sparta Gryfice 1:1 (1:0) (Jędraszewski).

17.10.09. SCAL/KPPD Wierzchowo – Zeg/Sparta Gryfice 2:2 (1:1) (Mo-

łoch, Dziegielewski).

1.05.10. Wybrzeże Rewalskie Reval – Zeg/Sparta Gryfice 2 :4 (1:3) (Budziak, Karczewski 2, Olejnik).

08.05.10. Zeg/Sparta Gryfice – Maxtrans/Sokół Karlino 4:1 (0:1) (Dziegielewski, Solowski, Turkosz, Olejnik).

15.05.10. Strażak Świeszyno - Zeg/Sparta Gryfice 4:2 (1:1) (Budziak, Solowski).

18.05.10. Saturn Mielno – Zeg/Sparta Gryfice 2:4 (2:2) (Solowski, Kurkiewicz 2, Karczewski).

22.05.10. Zeg/Sparta Gryfice – Ikar Krosino 2:1(1:1) (Błaszczak, Łuczejko).

29.05.10. Zeg/Sparta Gryfice – Mewa Resko 9:1 (6:1) (Motłoch, Olejnik 4, Rachubiński, Łuczejko, Karczewski, Błaszczak).

05.06.10. Zeg/Sparta Gryfice – Olimp Złocieniec 4:1 (1:0) (Turkosz, Rachubiński, Kowalczyk, Nowak).

12.06.10. Zeg/Sparta Gryfice – Oldboje Słupsk 5:3 (1:0) (Karczewski 3, Malczewski, Błaszczak).

19.06.10. Zeg/Sparta Gryfice – SCAL/KPPD Wierzchowo 4:0 (3:0) (Budziak 4).

Tomasz Malczewski w imieniu drużyny gryfickich oldbojów składa serdeczne podziękowanie za wsparcie finansowe Burmistrzowi Gryfic Andrzejowi Szczygłowi, właścicielowi firmy ZEG Mariuszowi Sowińskiemu oraz prezesom klubów sportowy: Sparty Gryfice, Błękitnych Trzygłów, Orła Prusino-wo oraz wszystkim zawodnikom i sympatykom ekipy starszych panów.



Strzelcy bramek dla Zeg/Sparty.  
8 bramek - Olejnik Tomasz,  
7 bramek - Karczewski Jacek, Budziak Zbigniew,  
5 bramek - Błaszczak Piotr,  
4 bramki - Dziegielewski Grzegorz, Malczewski Tomasz, Rachubiński Grzegorz,  
3 bramki - Jędraszewski Marek, Solowski Artur, Kurkiewicz Artur, Łuczejko Waldemar, Motłoch Bogdan,  
2 bramki - Turkosz Dariusz,  
1 bramka - Liszniański Krzysztof, Doluk Mariusz, Kowalczyk Włodzimierz, Nowak Adam.

Barwy Zeg/Sparty Gryfice reprezentowali: Dziegielewski Marek, Jankowski Arkadiusz, Rachubiński Krzysztof, Ostrowski Maciej (bramkarze) i Jędraszewski Marek, Dziegielewski Grzegorz, Gutowski Andrzej, Błasz-

czyk Piotr, Kurkiewicz Artur, Lal Bronisław, Malczewski Tomasz, Mika Tomasz, Parol Włodzimierz, Solowski Artur, Liszniański Krzysztof, Rachubiński Grzegorz, Błysz Tomasz, Przedpełski Marek, Budziak Zbigniew, Turkosz Dariusz, Nowak Adam, Motłoch Bogdan, Jakubowski Adam, Olejnik Tomasz, Łuczejko Waldemar, Kowalczyk Włodzimierz. (o)

Tabela II PLO	
1. Sparta Gryfice	38 60:42
2. Sokół Karlino	37 46:34
3. Ikar Krosino	33 56:36
4. Gryf 95 Słupsk	28 45:34
5. Strażak Świeszyno	27 57:67
6. Wybrzeże Rewalskie	25 54:49
7. Olimp Złocieniec	19 49:52
8. Mewa Resko	18 50:56
9. Saturn Mielno	17 46:61
10. SCAL/KPPD Wierzchowo	15 37:69



# Mini Mistrzostwa Świata na Orliku przy SP 4

W Gryficach na Orliku przy SP 4 w dniu 18 bm. rozegrane zostały dwie kolejki Mini Mistrzostw Świata w piłce nożnej Szkół Podstawowych „WYGRAJ Z VISĄ”.

Drużyny przystąpiły bardzo zmotywowane i skoncentrowane, gdyż w turnieju tym można wygrać bardzo atrakcyjne nagrody ufundowane przez Ministra Sportu i Turystyki, sklep sportowy „MN SPORT” Miłosz Najda ze Szczecina oraz Burmistrza Gryfic, który wręczy je podczas wielkiego finału, który odbędzie się 27 czerwca.

**W drugiej i trzeciej kolejce padły następujące rezultaty:**

**ARGENTYNA - HISZPANIA 1:15 (0:4)**

Strzelcy bramek: 6 - Małgorzata Labuda, 5 - Damian Kwiatkowski, 2 - Tomasz Sobian, 2 - Budziński Kamil, a dla Argentyny Mateusz Bobrowski.

**HONDURAS - CHILE 13:0 (8:0)**

Strzelcy bramek: 5 - Kamil Dziegielewski, 4 - Gracjan Kuśmirek, 3 - Bartłomiej Malczewski, 1 - Kacper Skrobol.

**ARGENTYNA - BRAZYLIA 2:10 (1:5)**

Strzelcy bramek: 9 - Krzysztof Andrzejewski, 1 - Michał Budziński, a dla Argentyny Mateusz Bobrowski i Marcin Grabowiecki.

**NIGERIA - HONDURAS 6:11 (3:6)**



Strzelcy bramek: 6 - Kamil Dziegielewski, 3 - Gracjan Kuśmirek, 2 - Bartłomiej Malczewski, a dla Nigerii 4 - Aleksandra Górna, 2 - Tomasz Kaca.

**HISZPANIA — BRAZYLIA 7:8 (3:4)**

Strzelcy bramek: 5 - Dawid Pawełczyk, 2 - Krzysztof Andrzejewski, 1 - Michał Budziński, a dla Hiszpanii 5 - Małgorzata Labuda, 2 - Damian Kwiatkowski.

**NIGERIA — CHILE 11:3 (4:2)**

Strzelcy bramek: 6 - Aleksandra Górna, 2 - Szymon Lewandowski, 2 - Michał Kargul, 1 - Damian Kuświk, a dla Chile 2 - Tomasz Kaca, 1 - Olaf Jabłoński.

## TABELA PO III RUNDACH

1. HONDURAS 9 28:7



## Granie w planie

### IV liga

Zaległa 20 kolejka 23.06. (środa) wszystkie mecze o godz. 17.30: Gwardia Koszalin – Hutnik Szczecin, Piast Drzonowo – Stal Szczecin, Wybrzeże Rewalskie – Piast Chociwel, Sława Sławno – Vineta Wolin, Pogoń Barlinek – Leśnik Rossa Manowo, Ina Goleniów – Gryf Kamień Pomorski.

Wcześniej mecze tej kolejki rozegrali: Drawa Drawsko Pom. z Sarmatą Dobra oraz Sokół Pyrzyce z Victorią Przeclaw, więc te zespoły zakończyły już rozgrywki.

### V liga

Zaległa 20 kolejka 23.06 (środa), mecze o 17.30: Kluczewia Stargard - Kłos Pełczyce, Arkonia Szczecin – Pomorzanie Nowogard, GKS Mierzyn – Sparta Węgorzyno, Świt Szczecin – Woda Piast II Rzecko, Iskierka Szczecin – Polonia Płoty, Zorza Dobrzany – Odra Chojna, Stal Lipiany – Orzeł Trzcianko-Zdrój, Sparta Gryfice – Osadnik Myślibórz.

### Klasa okręgowa zakończyła rozgrywki.

### Klasa A

Zaległa 16 kolejka 26.06 (sobota), mecze o 14.00; Sowianka Sowno – Rega II Trzebiatów, Jantar Dziwnów – Fala Międzyzdroje, Błękitni Trzygłów – Orzeł Prusinowo, Olimpia Nowogard – Bałtyk Gostyń, Radovia Radowo Małe – Bałtyk Międzyzdroje, Pionier Żarnowo – Bizon Cerkwica, Znicz Wysoka Kamieńska – Iskra Golczewo.

2. BRAZYLIA 9 29:10

3. HISZPANIA 6 29:9

4. NIGERIA 3 18:25

5. CHILE 0 3:24

6. ARGENTYNA 0 4:29

## NAJLEPSI STRZELCY

### TURNIEJU

1. Krzysztof Andrzejewski - 17 goli (Brazylia)

2. Kamil Dziegielewski - 13 goli (Honduras)

3. Małgorzata Labuda - 13 goli (Hiszpania)

4. Damian Kwiatkowski - 11 goli (Hiszpania)

5. Aleksandra Górna - 10 goli (Nigeria)

6. Gracjan Kuśmirek - 9 goli (Honduras)

W tym dniu wszystkie mecze sędziowali panowie Mariusz Dąbrowski i Wiesław Pietrzak.

Następna kolejka rozgrywanego Turnieju jest w dniu 22.06 o godz. 16.30 na Orliku przy SP 4.

*Ze sportowym pozdrowieniem -  
Wiesław Pietrzak*

### Klasa A

Sowianka Sowno – Bizon Cerkwica 2:4, Bałtyk Międzyzdroje – Iskra Golczewo 3:3, Orzeł Prusinowo – Pionier Żarnowo 9:2, Fala Międzyzdroje – Radovia Radowo Małe 2:1, Rega II Trzebiatów – Olimpia Nowogard 2:4, Jantar Dziwnów – Błękitni Przygłów 2:0, Bałtyk Gostyń – Znicz Wysoka Kamieńska 1:3.

1. Rega II Trzebiatów 57 87:32

2. Jantar Dziwnów 51 71:35

3. Radovia Radowo M. 51 67:40

4. Fala Międzyzdroje 50 59:25

5. Błękitni Trzygłów 48 56:37

6. Iskra Golczewo 46 63:37

7. Olimpia Nowogard 44 59:45

8. Pionier Żarnowo 28 50:64

9. Bałtyk Międzyzdroje 26 48:65

10. Bizon Cerkwica 24 42:71

11. Bałtyk Gostyń 23 54:62

12. Orzeł Prusinowo 21 50:96

13. Sowianka Sowno 17 37:78

14. Znicz Wysoka Kam. 11 35:91

### IV liga

Wyniki 30 kolejki: Gwardia Koszalin – Leśnik Rossa Manowo 3:0, Vineta Wolin – Gryf Kamień Pomorski 0:0, Victoria Przeclaw – Sarmata Dobra 2:3, Piast Chociwel – Drawa Drawsko Pom. 0:2, Stal Szczecin – Ina Goleniów 0:2, Hutnik Szczecin – Pogoń Barlinek 3:5, Wybrzeże Rewalskie Rewal – Sokół Pyrzyce 3:0, Piast Drzonowo – Sława Sławno 3:3.

1. Pogoń Barlinek 73 79:19

2. Gwardia Koszalin 68 67:19

3. Gryf Kamień Pom. 65 92:25

4. Hutnik Szczecin 55 60:37

5. Ina Goleniów 54 61:29

6. Sarmata Dobra 46 68:51

7. Vineta Wolin 44 51:39

8. Leśnik/Rossa Manowo 38 33:32

9. Drawa Drawsko Pom. 37 43:46

10. Wybrzeże Rewalskie 37 40:48

11. Victoria Przeclaw 35 41:46

12. Piast Chociwel 30 40:53

13. Stal Szczecin 27 35:59

14. Sława Sławno 26 38:80

15. Sokół Pyrzyce 16 28:87

16. Piast Drzonowo 8 23:128

### V liga

Arkonia Szczecin – Iskierka Szczecin 1:0, Kluczewia Stargard – Odra Chojna 0:2, Polonia Płoty – Orzeł Trzcianko-Zdrój 4:2, Woda Piast II Rzecko – Osadnik Myślibórz 3:5, Sparta Węgorzyno – Sparta Gryfice 3:1, Pomorzanie Nowogard – Stal Lipiany 2:2, Kłos Pełczyce – Zorza Dobrzany 1:2, GKS Mierzyn – Świt Szczecin 0:3.

1. Odra Chojna 65 66:24

2. Kluczewia Stargard 65 79:21

3. Arkonia Szczecin 62 75:25

4. Polonia Płoty 49 75:43

5. Osadnik Myślibórz 45 62:53

6. Stal Lipiany 44 56:61

7. Pomorzanie Nowogard 43 37:36

8. Zorza Dobrzany 42 47:41

9. Orzeł Trzcianko-Zdr. 40 50:47

10. Świt Szczecin 39 46:37

11. Kłos Pełczyce 39 40:45

12. Sparta Gryfice 37 50:59

13. GKS Mierzyn 24 31:56

14. Woda-Piast Rzecko 23 30:85

15. Sparta Węgorzyno 17 27:81

16. Iskierka Szczecin 16 18:75

### Klasa okręgowa

Pogoń II Szczecin – Masovia Maszewo 3:0, Ina Insko – Mewa Resko 1:2, Wicher Reptowo – Wicher Brojce 1:4, Orzeł Łoźnica – Promień Mosty 2:2, Chemik II Police – Ehrle Dobra Szcz. 0:3, Korona Stuchowo – Flota II Świnoujście 1:3, Fagus Kołbacz – Światowid Łobez 4:0, Dąbrowia Stara Dąbrowa – Jeziorak Szczecin 2:3.

1. Masovia Maszewo 68 59:30

2. Pogoń II Szczecin 66 139:30

3. Jeziorak Szczecin 65 78:34

4. Wicher Brojce 53 65:43

5. Ehrle Dobra Szcz. 49 61:53

6. Fagus Kołbacz 48 62:44

7. Flota II Świnoujście 46 65:68

8. Światowid Łobez 38 45:61

9. Orzeł Łoźnica 40 44:49

10. Korona Stuchowo 38 46:66

11. Ina Insko 35 40:51

12. Promień Mosty 32 53:82

13. Dąbrowia St. Dąbrowa 30 53:72

14. Chemik II Police 28 55:78

15. Mewa Resko 23 39:89

16. Wicher Reptowo 17 36:90

# Ptaszyna w Rybokartach

**Pałac w Rybokartach o wdzięcznej nazwie „Ptaszyna” to podniesiona z ruiny budowla. Dziś jest miejscem wielu spotkań, koncertów muzycznych, plenerów malarstwa itp. Zapytaliśmy właściciela pałacu, jak to się stało, że to miejsce odnalazł i postanowił przywrócić do życia.**

- To było metodyczne szukanie w okolicach nadmorskich. Pochodzę z Gdańska - mówi pan Zbigniew Zając, właściciel pałacyku. - W Gdańsku się urodziłem i chciałem mieszkać w okolicach tj. w pobliżu morza. W okolicach, z których pochodzę, w tamtych latach nie było żadnych obiektów tego typu, które można było przejąć, więc skierowaliśmy się w kierunku zachodnim. Szukaliśmy najpierw w Koszalińskim, później w Szczecinie u Konserwatora Zabytków. W Koszalinie nic ciekawego nie było, parę obiektów znalazło się wprawdzie, ale krajobraz nam nie odpowiadał. Dopiero w Szczecinie konserwator pani Stanecka pokazała nam kilka zdjęć, opisała gdzie to jest itd. Wieś Rybokarty w powiecie gryfickim okazała się miejscem najbardziej odpowiednim. Pałac ten najbardziej odpowiadał też naszej koncepcji, bo jest ładnie położony i to właściwie

zdecydowało. To naprawdę urokliwe miejsce - jezioro, duży las wokół, park oraz stare drzewa. Jedno z piękniejszych miejsc w naszym kraju, a już na pewno w województwie. Wiem, co mówię. Mamy tu praktycznie wszystko: jezioro, bagna, olbrzymi las oraz bliskość morza i przepiękny budynek. Co prawda bardzo zniszczony, ale klimat był jeszcze zachowany i piękno budynku zewnętrzne też było zachowane. Tak że było to wszystko jeszcze do odratowania.

- Ile lat trwał remont - pytamy  
- Remont trwa w zasadzie cały czas i ciężko powiedzieć ile trwał. Trwa już prawie 15 lat.

- Ale prowadzicie już działalność?

- Mamy pensjonat z 17 pokojami. Pokoje są dwu, trzy i czteroosobowe. W sumie możemy przyjąć około 40 osób. To już jest jakaś baza, która pozwala nam obsługiwać imprezy typu wesela, przyjęcia, komunie, czy spotkania towarzyskie. Jesteśmy przygotowani na urządzenie spotkania na 120 osób, jednak noclegi mamy tylko dla 40. Jak na razie musi to wystarczyć.

- Jakie plany na przyszłość?

- W planach mamy odbudowę stajni. Tu była piękna stajnia, a w przyszłości chcemy trzymać konie. Kwestią do rozwiązania są finanse, dlatego być może będziemy prowadzić remont stajni etapami, tak zresztą był prowadzony remont pałacyku. Sama stajnia była zrujnowana, kiedyś nie zadbane o przeciekający dach i wszystko runęło. Zostały mury i oryginalne żłoby, miejsca dla koni. I to jest nasz następny etap,



który chcemy zrealizować.

- Od niepamiętnych czasów na jednym z kominów pałacu mieszka bociana rodzina. Państwo pozwolili mieszkać jej dalej na tym kominie, to zapytajmy więc, co wam ta bociana rodzina przyniosła?

- Oj dużo pracy, trudu, ale też dużo satysfakcji, bo jak się restauruje taki duży obiekt, to jednak satysfakcja jest, jak się odbudowuje kompletną ruinę. Bo jak 15 lat temu przejmowaliśmy ten obiekt, to był on w 80 proc. zdewastowany. Nie zachowały się żadne elementy stolarki drzwiowej, czy okiennej, a jedynie zachowała się klatka schodowa. Piękna barokowa klatka schodowa i kamienne schody. Po prostu strop się utrzymał i nie zostało to zdewastowane doszczętnie. To jest w chwili obecnej najładniejszy element tego pałacyku, wysokość klatki schodowej wynosi 12 metrów. Moim zdaniem to najbardziej atrakcyjny element tego naszego obiektu.

- A wieża?

- Wieża też jest ciekawa, ale trochę nowsza. Była budowana w dwóch etapach. Pierwsza wieża zbudowana na początku XIX wieku i służyła jako klatka schodowa. A tę półokrągłą wieżyczkę zbudowano dopiero na przełomie 1900 - 1902 r. To było przy ostatnim generalnym remoncie pałacu.

- Może coś o rodzinie?

- Żona Dorota i trzy córki - najstarsza Patrycja, Ania i najmłodsza Martynka.

- Która będzie panią na włościach?

- A tego jeszcze nie wiem. Na dzień dzisiejszy żadna nie jest jeszcze zainteresowana. Przerasta to jeszcze ich potencjał wyobraźni.

Nic na siłę. Mam nadzieję, że któraś z nich postanowi to po nas przejąć.

- Jeszcze zapytam co z tym pięknym jeziorem?

- To jest problem też związany z finansami. Na dziś stało się bezodpływowe. To znaczy dopływy są, ale zarośnięte, zamulone, dopływ wody jest prawie zerowy. Samo jezioro jest głębokie na jakieś 8 metrów, ale zamulone lustro wody to metr, może trochę więcej. Nie jestem właścicielem jeziora. Kanały dopływowe w większości znajdują się w lesie. Jest ono do uratowania, ale to historia dalekiej przyszłości. Można je doprowadzić do takiego stanu, jak przed wojną, kiedy była w nim prowadzona intensywna gospodarka rybna. Można to wszystko zrobić, ale są to duże inwestycje. W większości jezioro należy do Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. Cała powierzchnia jeziora to około 7 ha. Można więc sobie wyobrazić, jakie potrzebne są finanse na rekultywację tego obszaru. Ale gdyby to się mądrze poprowadziło, to myślę, że jest do zrealizowania. Teraz, jak mówię, mamy jednak bieżący remont w pałacu, remont stajni, a na wszystko potrzebne są pieniądze, zdrowie oraz chęci do ciągłej pracy. Nie ma lekko. Ale prawdą jest też to, że mieliśmy spotkanie z człowiekiem, który podobne jezioro rekultywował. Jak na razie to jedynie przyszłość, a czy daleka? Nie wiem. - powiedział pan Zbigniew Marek Zając, właściciel pałacu „Ptaszyna” w Rybokartach.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy realizacji wszystkich planów związanych z „Ptaszyną” i okolicą.  
*Maria Jakubowska*





# Policja przygotowuje się do sezonu letniego

W miejscowości Niechorze odbyła się narada służbowa I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie mł. insp. Jacka Fabisiaka z komendantami jednostek nadmorskich garnizonu zachodniopomorskiego. W naradzie udział brali również przedstawiciele innych służb mundurowych, Prokuratury Rejonowej w Gryficach oraz lokalnych samorządów.

Zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w okresie sezonu turystycznego jest jednym z priorytetowych zadań Policji, innych służb mundurowych jak i również samorządów lokalnych. Aby okres letni upłynął spokojnie, służby muszą być dobrze przygotowane i gotowe do wzajemnej współpracy. Dlatego też wczoraj, w Niechorzu, odbyła się narada służbowa I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie mł. insp. Jacka Fabisiaka z Komendantami Powiatowymi i Miejskimi jednostek garnizonu zachodniopomorskiego, położonych w pasie nadmorskim. Na naradzie obecni byli również przedstawiciele innych służb mundurowych: Straży Miejskiej, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej Służby Ochrony Kolei, Straży Pożarnej,

Urzędu Morskiego oraz Prokuratury Rejonowej w Gryficach.

Zaplecze logistyczne narady zapewnili wójt Gminy Rewal Robert Skraburski, komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie oraz komendant powiatowy Policji w Gryficach.

Podczas narady I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie mł. insp. Jacek Fabisiak serdecznie podziękował wszystkim obecnym podmiotom za dotychczasową bardzo dobrą współpracę oraz przedstawił planowane działania i przedsięwzięcia w czasie trwania sezonu letniego 2010. Poinformował, iż pomimo braku wsparcia z KGP, siły i środki zostaną zapewnione. Jednostki otrzymają wsparcie funkcjonariuszami z Oddziałów Prewencji KWP w Szczecinie. Głos zabierali również obecni na naradzie komendanci poszczególnych jednostek Policji, którzy w swoich wypowiedziach zapewniali, iż dołożą wszelkich starań, by tegoroczny sezon letni upłynął spokojnie i bezpiecznie.

Komendant Powiatowy Policji w Gryficach mł. insp. Andrzej Spaczyński podczas swojej wypowiedzi podkreślił, że pomimo wsparcia, jakie otrzyma z KWP w Szczecinie, pas nadmorski zostanie dodatkowo



przez niego wzmocniony funkcjonariuszami z KPP Gryfice. Będą to zarówno policjanci Wydziału Kryminalnego jak i specjaliści do spraw nieletnich, policjanci ruchu drogowego, przewodnik psa służbowego oraz policjant zajmujący się prewencją kryminalną. Łącznie pas wybrzeża gryfickiego będzie strzeżony około 74 funkcjonariuszy.

Podczas narady omówiono również działania z zakresu prewencji kryminalnej jakie będą prowadzone w czasie trwania sezonu. Zapozna-

no wszystkich z założeniami programu „U sąsiada bezpiecznie” skierowanego do turystów zagranicznych. W ramach realizacji powyższego projektu powstały materiały edukacyjne - ulotki w ośmiu tematach takich jak bezpieczna podróż, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, zabezpieczenie pojazdów przed kradzieżą itp., które będą rozdawane sukcesywnie przez funkcjonariuszy.

*Oficer Prasowy KPP Gryfice mł. asp. Edyta Klepczyńska*

## Kierował pod wpływem narkotyków

Gryficcy policjanci zatrzymali 37-letniego kierowcę Golfa, który kierował będąc pod wpływem narkotyków. Środki odurzające przewoził również w samochodzie, w ilości około 28 gramów.

Policjanci w Gryficach przy ul. Dąbskiego zatrzymali do kontroli samochód osobowy marki VW Golf. Podczas prowadzonej kontroli rozmowa, wygląd i zachowanie kierowcy wzbudziły niepokój policjantów. Podejrzewając, że może on być pod wpływem narkotyków funkcjonariusze użyli narkotestu. Jak się okazało, wynik był pozytywny – kierowca był pod wpływem środka odurzającego. Przeprowa-

dzono również kontrolę samochodu, którym kierował 37-latek. W samochodzie znaleziono torebki z białym proszkiem oraz torebkę z suszem roślinnym. Późniejsze badania wykazały, że była to amfetamina w ilości 26 gramów oraz marihuana w ilości około 2 gramów. Zatrzymany mężczyzna usłyszał już zarzuty. Niebawem odpowie przed sądem za jazdę pod wpływem narkotyków i ich posiadanie. Kodeks Karny za jazdę pod wpływem środka odurzającego przewiduje karę do 2 lat pozbawienia wolności. Natomiast zgodnie z przepisami Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii za posiadanie narkotyków grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. (kp)

## WAREG wytropił złodzieja

Policyjny pies Wareg wytropił sprawcę kradzieży metalowego regału piekarskiego. 26-letni mężczyzna został zatrzymany przez funkcjonariuszy w miejscu zamieszkania.

Gryficcy policjanci otrzymali zgłoszenie, iż z terenu jednej z posesji na terenie miasta nieznanemu sprawcy dokonano kradzieży metalowego regału piekarskiego. Policjanci niezwłocznie podjęli czynności

zmierzające do ustalenia sprawcy. Do działań włączono również przewodnika z psem. Wareg - bo tak wabi się policyjny pies, doprowadził funkcjonariuszy do miejsca zamieszkania sprawcy, gdzie został natychmiast zatrzymany. Sprawcą okazał się 26-letni mężczyzna, który przyznał się do kradzieży. Regał zdążył jednak sprzedać wcześniej na skupie złomu. Mężczyzna wkrótce usłyszy zarzuty. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności. (kp)

### Alarmowe telefony

Telefon alarmowy komórkowy	112	Pogotowie energetyczne	991
Policja	997	Pogotowie gazowe	992
Straż Pożarna	998	Pogotowie ciepłownicze	993
Pogotowie ratunkowe	999	Pogotowie wodno-kanalizacyjne	994

## DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- druków, samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

